[image: Герб района 2012]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА»

	П Р И К А З

	27.12.2023

	№ 441

	с. Чалтырь

О направлении на региональный этап ВсОШ в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), минобразования Ростовской области от 08.12.2023 № 1198 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2023/2024 учебном году», письма минобразования от 21.12.2023 № 24/2.1-21311«Об установлении количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе ВсОШ, и организации участия в региональном этапе», на основании которого сформированы списки участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (далее - списки участников). Кроме того, в данные списки включены победители и призеры регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года, которые продолжают обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
[bookmark: _GoBack]На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Направить для участия в региональном этапе обучающихся Мясниковского района согласно предоставленным минобразованием Ростовской области спискам по предметам (приложение 1).
2.	Руководителям ОО:
2.1.  Взять под личный контроль вопросы подготовки и участия муниципальных команд в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.
2.2.	Довести до сведения участников регионального этапа олимпиады и их родителей (законных представителей) место и время проведения регионального этапа (приложение 2). Также необходимо участников и сопровождающих лиц ознакомить с регламентом проведения олимпиады (количество дней проведения – 1 или 2 дня, последовательность туров и их продолжительность, обязательность каждого тура, какие принадлежности можно взять с собой и т.д.) Для педагогов, сопровождающих детей, членами жюри будут организованы семинары и мастер-классы по тематике проводимых олимпиад.
2.3.	Подготовить  копию приказа  общеобразовательной организации о направлении обучающихся на региональный этап по общеобразовательному предмету и назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников.
2.4.  В случае болезни участника регионального этапа или наличия иных уважительных причин неявки, известных заранее, информацию об этом необходимо сообщить муниципальном куратору Толохян И.Г., не позднее, чем за 3 дня до олимпиады по соответствующему предмету
2.5. На основании введенных Минпросвещения России Временных регламентов проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников начало всех олимпиад – 9.00, начало регистрации на все олимпиады - 8.00. При регистрации участникам регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (согласно спискам участников по каждому общеобразовательному предмету) необходимо иметь при себе:
1)	документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении);
2)	копию приказа общеобразовательной организации о направлении обучающихся на региональный этап по общеобразовательному предмету и назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников;
3)	заполненную анкету участника регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;
4)	на отдельные олимпиады (по физической культуре и ОБЖ) участники дополнительно представляют справку: медицинское заключение на каждого участника о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях (если предусмотрено Требованиями по общеобразовательному предмету).
Участники, не предоставившие при регистрации вышеперечисленные документы (предоставившие неполный комплект документов), к олимпиаде не допускаются.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.)

Начальник                                                                       О.М. Рыжкина

Приложение 1 к приказу
МУ «Отдел образования» от 27.12.2023 № 441

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

	№
	Предмет
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Код ОО
	Наименование ОО

	1
	Биология
	Кешешян
	Снежана
	Алесеевна
	716
	МБОУ СОШ №5

	2
	География
	Кешешян
	Снежана
	Алексеевна
	716
	МБОУ СОШ №5

	3
	География
	Манташян
	Михаил
	Мартикович
	721
	МБОУ  СОШ №12

	4
	Информатика
	Гайбарян
	Алексей
	Вячеславович
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	5
	Информатика
	Хачкиев
	Аркадий
	Андреевич
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	6
	Литература
	Акопян
	Наира
	Богосовна
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	7
	Литература
	Калашникова
	Юлиана
	Витальевна
	1043
	МБОУ СОШ №3

	8
	Литература
	Карапетян
	Ани
	Рудиковна
	722
	МБОУ СОШ №13

	9
	Литература
	Кешешян
	Снежана
	Алесеевна
	716
	МБОУ СОШ №5

	10
	Литература
	Меньшикова
	Дарья
	Сергеевна
	719
	МБОУ СОШ №9

	11
	Литература
	Миронова
	Софья
	Владимировна
	1043
	МБОУ СОШ №3

	12
	Литература
	Харатян
	Ани
	Араратовна
	718
	МБОУ СОШ №8

	13
	Математика
	Гетьман
	Роман
	Николаевич
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	14
	Математика
	Даглдиян
	Елена
	Габриеловна
	720
	МБОУ СОШ №11

	15
	Математика
	Даглдян
	Андрей
	Мартинович
	715
	МБОУ СОШ №2

	16
	Математика
	Хачкиев
	Аркадий
	Андреевич
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	17
	ОБЖ
	Антонов
	Марк
	Валерьевич
	1043
	МБОУ СОШ №3

	18
	ОБЖ
	Хавранян
	Екатерина
	Дзероновна
	715
	МБОУ СОШ №2

	19
	Обществознание
	Карапетян
	Ани
	Рудиковна
	722
	МБОУ СОШ №13

	20
	Право
	Пиджикян
	Ариадна
	Сергеевна
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	21
	Право
	Тунян
	Инна
	Эдгаровна
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	22
	Русский язык
	Гетьман
	Роман
	Николаевич
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	23
	Русский язык
	Калашникова
	Юлиана
	Витальевна
	1043
	МБОУ СОШ №3

	24
	Русский язык
	Карапетян
	Ани
	Рудиковна
	722
	МБОУ СОШ №13

	25
	Русский язык
	Свистунова
	Анна
	Ильинична
	716
	МБОУ СОШ №5

	26
	Технология КД
	Аведян
	Ирина
	Лусегеновна
	715
	МБОУ СОШ №2

	27
	Технология КД
	Адамян
	Есения
	Андреевна
	718
	МБОУ СОШ №8

	28
	Технология КД
	Баян
	Лариса
	Арменаковна
	716
	МБОУ СОШ №5

	29
	Технология КД
	Хавранян
	Екатерина
	Дзероновна
	715
	МБОУ СОШ №2

	30
	Физика
	Аносян
	Тамиралан
	Крикорович
	720
	МБОУ СОШ №11

	31
	Физика
	Даглдян
	Андрей
	Мартинович
	715
	МБОУ СОШ №2

	32
	Химия
	Даглдян
	Андрей
	Мартинович
	715
	МБОУ СОШ №2

	33
	Химия
	Даглдян
	Александр
	Мартинович
	715
	МБОУ СОШ №2

	34
	Экология
	Атоян
	Мария
	Асватуровна
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	35
	Экология
	Рассудишко
	Олеся
	Александровна
	1043
	МБОУ СОШ №3

	36
	Экология
	Хутлубян
	Анастасия
	Хачиковна
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	37
	Экономика
	Гизгизян
	Артем
	Сергеевич
	714
	МБОУ Чалтырская СОШ №1

	38
	Экономика
	Свистунова
	Анна
	Ильинична
	716
	МБОУ СОШ №5

	39
	Экономика
	Херумян
	Рафаэл
	Борисович
	716
	МБОУ СОШ №5

	40
	Экономика
	Чобанян
	Александра
	Хачатуровна
	716
	МБОУ СОШ №5

Приложение 2 к приказу
МУ «Отдел образования» от 27.12.2023 № 441

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году
Начало всех олимпиад – 9.00
	Даты проведения (число, месяц)
	Название общеобразователь- ного предмета
	Место проведения
	Адрес

	17 января
	Русский язык
	ЮФУ (Институт филологии, журналистики		и межкультурной коммуникации,	далее		- ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону, пер. Университетский, 93

	18, 19 января
	Химия
	ЮФУ
(химический факультет)
	г. Ростов-на-Дону, ул. Зорге, 7

	20, 22 января
	Информатика
	ГБОУ РО «Ростовский-на- Дону колледж связи и информатики»
	г. Ростов-на-Дону
ул. Тургеневская, 10/6

	25, 27 января
	Биология
	ЮФУ (Академия биологии и биотехнологии)
	г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки, 194/1

	26 января
	Экономика
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская, 48/14

	29, 30 января
	Физика
	ДГТУ (главный корпус)
	г. Ростов-на-Дону, пл. Ю. Гагарина, 1

	31 января,
1 февраля
	Математика
	ЮФУ (Институт математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича)
	г. Ростов-на-Дону, ул. Мильчакова, 8а

	2, 3 февраля
	Обществознание
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская, 48/14

	8, 9 февраля
	Экология
	ДГТУ (8 корпус)
	г. Ростов-на-Дону, пл. Ю. Гагарина, 1

	13 февраля
	Литература
	ЮФУ (ИФЖиМКК)
	г. Ростов-на-Дону, пер. Университетский, 93

	15 февраля
	География
	ЮФУ (Институт наук о Земле)
	г. Ростов-на-Дону, ул. Зорге, 40

	19 февраля
	Право
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская, 48/14

	20, 21 февраля
	Технология
	ЮФУ (Академия психологии и педагогики)
	г. Ростов-на-Дону, пер. Днепровский, 116,
корпус 4

	28, 29 февраля
	Основы безопасности жизнедеятельности
	ДГТУ (8 корпус – теоретический	тур, легкоатлетический манеж – практический тур)
	г. Ростов-на-Дону, пл. Ю. Гагарина, 1/ ул. Юфимцева, 16

Приложение 3 к приказу
МУ «Отдел образования» от 27.12.2023 № 441

	Анкета участника регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	по

	предмет

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Уровень обучения (класс)

	Наименование территории
(город или район РО)

	Школа (кратко)

	Контактный телефон

	E-mail

	ФИО учителя, подготовившего к олимпиаде

	Анкета заполняется печатными буквами, без пробелов, с первой ячейки. Все поля анкеты обязательны для заполнения.

	НЕ ЗАПОЛНЯТЬ!
поле для организаторов

image1.jpeg